
ZARZĄDZENIE Nr 2/2026
Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernikowie 

z dnia 23.02.2026 r.

w spawie powołania inspektora ochrony danych w Gminnej Bibliotece Publicznej w
Czernikowie

Na podstawie art. 37 ust. 1 lit. a) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE 
L 119 z 4 maja 2016 r., str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 127 z 23 maja 2018 r., str. 2)- RODO 
w związku z art. 8 i 9 ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. 
U. 2019, poz. 1781)

zarządzam co następuje:

§1
Z dniem 23 lutego 2026r. odwołuję Paulę Klugiewicz z funkcji inspektora ochrony danych 
i powołuję na inspektora ochrony danych Dorotę Jagielską w Gminnej Bibliotece Publicznej

w Czernikowie.
§2

Do zadań Inspektora Ochrony Danych należy:
1. Informowanie administratora, podmiotu przetwarzającego oraz pracowników, którzy 

przetwarzają dane osobowe, o obowiązkach spoczywających na nich na mocy 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 z 4 maja 2016 r., str.l oraz Dz. Urz. UE L 
127 z 23 maja 2018 r., str. 2) — zwanego dalej jako RODO oraz innych przepisów 
o ochronie danych i doradzanie im w tym zakresie;
Monitorowanie przestrzegania RODO oraz innych przepisów o ochronie danych oraz 
polityk administratora lub podmiotu przetwarzającego w dziedzinie ochrony danych 
osobowych, w tym podział obowiązków, działania zwiększające świadomość, 
szkolenia personelu uczestniczącego w operacjach przetwarzania oraz powiązane 
z tym audyty;
Udzielanie na żądanie zaleceń co do oceny skutków dla ochrony danych oraz 
monitorowanie ich wykonania;

4. Współpraca z organem nadzorczym;
5. Pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla organu nadzorczego w kwestiach

związanych z przetwarzaniem.

§3
Inspektor Ochrony Danych podlega bezpośrednio administratorowi danych osobowych.

§4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


